
 
 
 
 
 
13.08.2024          № 3037 
 
 
Об утверждении схемы расположения части земельного участка на кадастро-
вом плане территории, расположенного по адресу: Ставропольский край, го-
род Пятигорск, улица Братьев Бернардацци, 3; об установлении публичного 
сервитута 

 

Рассмотрев ходатайство МУ «Управление имущественных отношений 
администрации города Пятигорска», письмо Территориального управления 
Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Став-
ропольском крае от 08.08.2024 № 26-ВВ-04/5491, представленные документы, 
руководствуясь статьями 11, 11.10, 23 Земельного кодекса Российской Феде-
рации, постановлением администрации города Пятигорска от 09.11.2021№ 
4244 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципаль-
ного образования города-курорта Пятигорска»,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемую схему расположения части земельного 
участка на кадастровом плане территории. 

 2. Образовать часть земельного участка согласно приложенной схеме 
расположения части земельного участка на кадастровом плане территории, со 
следующими характеристиками: 

1) условный номер: 26:33:220307:1/чзу1; 
2) площадь 119кв.м; 
3) местоположение:Ставропольский край, город Пятигорск, улица Бра-

тьев Бернардацци, 3; 
4) территориальная зона, в границах которой образуется земельный уча-

сток: «Р-3»Курортная деятельность; 
5) кадастровый номер земельного участка, из которого в соответствии со 

схемой расположения части земельного участка на кадастровом плане терри-
тории предусмотрено образование части земельного участка: 26:33:220307:1. 

6) категория земель: земли населенных пунктов. 



3. Установить публичный сервитут в отношении части земельного 
участка, указанного в пункте 2 настоящего постановления для организации 
прохода неограниченного круга лиц. 

 
4. Публичный сервитут устанавливается безвозмездно бессрочно со дня 

государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю. 

 
 
5. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политиче-

ской газете «Пятигорская Правда» и разместить на официальном сайте муни-
ципального образования города-курорта Пятигорска в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет»www.pyatigorsk.org. 

 
 
6. Муниципальному учреждению «Управление имущественных отноше-

ний администрации города Пятигорска» направить настоящее постановление 
правообладателю земельного участка с кадастровым номером 26:33:220307:1 
в течении пяти рабочих дней.  

 
 
7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника Муници-
пального учреждения «Управление общественной безопасности администра-
ции города Пятигорска» Бородаева А.Ю. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава города Пятигорска                                                            Д.Ю.Ворошилов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pyatigorsk.org/

